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na Boušky z Minnesoty jenž kounejhoršího při tom je že si ty holZ MOOliCROřT Wyo 2

března 1912 — Ctěná redakce 1 - Bre'r Bačkorpil farmu u samého města Nece- -ky asi teď myslí že ta má nová
A Contlnutd Story In Pictur$ by "Fmnm"-- N Udah Při té příležitosti uspořádalBečlařím teprve první rok ale co kůže na obličeji by se spise hodi

la na podešve k botám než na mí p J J Iiosypal v neděli 31 březjsem toho zakusil nezakusil jsemZ KEWAUNEE AVia — Milí

čtenáři a čtenářky 1 Rád čtu vaše
sto na které by některá měla dá- - na na pana Boušku překvapení

k němuž pozval zdejší krajany a

za celé své živobytí — zimy a sně

hu pět měsíců tíkal jsem až při ti h A proto vzdor tomu
dopisy a proto jsem si umínil že

toť se ví že nescházelo ani nějakéjde sv Josef ten tomu učiní ko přestupnímu roku a mému ne
vám dám o sobé védčt Koku 190

nec ule zmýlil jsem se ve svém
jsem byl odveden — ale nemysle

to kotě jaká se líhnou v Milwau-ke- e

v pivovarech a my jsme se ob-

čerstvovali krví jež m v jeho ú- -

jmenovci nechal celý den padat
te si snad že do 1'lzué na Bory do

té velké trestnice aneb do pivova

šťastnému osudu musím se tím ži-

votem protloukati sám — Před
časem jsem se zmínil že budu ptó-t- i

něco o krajině do které mě ví-

tr zanese a tak činím to aspoň

sníh takže jsme nemohli ani z do

mu vylézt A tak jsem stále jenru — byl jsem odveden k c a k
trobách nalézala a vyasáli jsme ji
do poslední kapky Jak se nadále

zdejším krajanům povede mohoupgfiimn pluku i 33 v 1'lzui To ví přemýšlel co bych si měl na své

jmeniny ukuchtit Pojednou jsem částečně jwdle svého úsudku ač
te jaké to asi je když jde clove

si vzpomněl na lívance které sami sdělit neb jsou zde mladícivím že každý jinak soudí a co
z domova Každý má doma něja kteří to dovedou Ji sám též mámněkdo rná za pravdu jiný poklájsem nikdy ještě nepekl Pusti

' ' """"'ót22? KSííSNy" AHlmweeV
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a sou imo I íKtsA f v Var jiCV1
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kou tu kostku a následkem toho
dá za lež Proto kdo nevěří ať sejsem se tedy do nich ale tu máš

je to loučení velice smutné Z na
zde farmu zakoupenou jen že si

mne žádná holka nechce uvázat na
krk a já jsem užil toho beělaření

čerte kropáěl Měl jsem těsto Ve řídí příslovím: "Kdo nevíří ať

tam běží!" Předně nepíši o celém
áí vesnice jsrne byli odvedeni dva

vlasech vousech i v očích inu
a oba jsme náhodou přišli k jed

všude jsem byl samé jen těsto za 4 roky dost a proto půjdu e

zase podívat jak je velký svět —k tomu všemu zavadil jsem náho
né Bttíiuič což nám oběma bylo

velice milé A když nám bylo

státu Wisconsinu neb jsem ho ce-

lý neviděl a rozdíly jsou všude v

půdách i polohách Zmiňuji se o

okolí města Necedah Ve zdejší

dou o komínek komínek spadl mi Jestli si vydělám na tužku a papír
a jestli ct redakci nebudu obtěžo

amutno tu jsme st! tišili druh
na hlavu a hned byl ze mne čer

druhem a při tom jniiic uvažova
vat s mojí Škrábaninou než zapo- -krajině jent údolí jež se táhne ponoch Tu jsem si připomněl kdy

li jak se asi maji uoma ta www
lél řeky "VVisconsin po obou stra- - menu dýchat zase něco napíši Sby mé takto zvěděného maminka

dívčata Blížily se Vánoce a kaž
spatřila že by nade mnou sprásk náeh Též zde tečí řeka zvaná přátelským pozdravem všem mým

Žlutá řeka a nějaké potoky též'přátelům z mého bývalého bydliště
dý se třsil že pňjde na "Urlatib'
Tíž můj kamarád povídá: "I j

la ruce Co jen člověk miwí v té

Americe zkusit! 8ám si musí jsou zde nadělány odvodnovaď v --Vbrasce a ct redakcí a všem

kirntv TMnlí iw nhnn utru nu-- otenaium se znamenámkuchtit a k tomu jest mu zápasí
i napíšu o ' Lna ub na etyr
dny jestli mné je nás starý povo C Foralti ještě s takovými nesnázemi řek je trochu vlnitá rovina ač ur!í" Já jsem odtušil: "Nu když Ale jak m říká ldyŽ je smůla Z GKKflOUY S Dak 30

1912 — Ctěná redakce! Vty si vezmcS čtyři dny tož já ta čité nevím jak široká ale možná

Že přes 20 mil porostlá lesem mí- -tak je smůla Nezbylo mi než a
ky" Co vSak h ricebtcl mít

minulém čísle "Pokroku" jsembych e vypůjčil kuchařku od sou hty borovým jinde dubovým a němému kamarádovi prokousala
kde oboiím a roblíže řek isou i ii-'- 1

v "Ženské Hlídce" dopis odseda — avšak nedomnívejte se že

snad kuchařku živou nýbrž jen
mys parádní kabát tak z v "Waf

né listnaté stromy "odle řek jsou Jwn I'flnl z Ukiaiiomy která si
íenrok" OIiIúníI to AíkovaMi a

kuchařskou knihu ač bych i živou též louky h prérijní trávou Půda JťJe 'wien jaa 10 v te nasi iaten povídá: "Tohle se musí o
kuchařku přijal ať už by to do íe nísčítá s velice jemným pískem K(1" UHl vypaJa Uiei tudíž ale

známit panu hejtmanovi nccb m

padlo jak ehtělo Zastřelil jsem womíseným se zbytky stroucími- - HI0" "" ' Jej omzKy dftti

tom náhodou divokého krocana vělých lesů trávy a jiné lesní mr
napsat k raportu'' Když přiid
den raportu byla tnm hnedle (

14 setnina a všichni o dovolenou

vysvětleni pokud se týce zdejší
krajiny Mám za to že ona paníjsem střelec dobrý a jak začnu vy Les jest místy dosti silný na
ze táže na Mellette a Bennett re- -střílet hned padá shůry sklo všelijakou domácí potřebu jindejen můj kamarád mři rnport dvo servace které se budou toto jarohystal jsem se tedy k úpravě jen na palivo Tištění jde zde

jí jedcn o dovolenou a druhý že zabírat Každý kdo jen trochuKrocana Vezmu tedy kuchařku a
tuu tnyš prokousala kabát Ale p

snáze než v krajinách kde byl sil-

ný les vykácen a zůstaly jen paře
zná zdejší poměry ví že všechnyledám návod jak se připravuje

hejtman nechte! věřit ž tnu to
nádivka ftu: Kozstrouhá se zy ač bez práce nejsou nikde ko- -

udělala mys a povídat že kabát
pozemky které se nalézají za 100

IoIcdjlkcin jsou vhsc méně jíž

suchopáry A jelikož ony dva
íousKa míra se rozsekait roz- - áče Pozemky po listnatých stro

Tlilo old world of our h a Paradist íf
wt ontytookat tbebripht sídes cf hic en l
seck onty th best of lha good thirip to
be had— among theae b

I

Thís popuLr Dottled Itetr ía thw best that
can bě prod jced by the fcrewir from ttie
fmest ÍJarley - Malt und Caazer Hops

I tKt yý „

4
strouhají m kaštany přidá se sůlpropálil a pak to okolo otrhal a

by nebylo znát že to bylo propá
mech jsou lepší než po jehlična

epř inarjánka a citrónová kůra tých ale správným vzděláváním a zmíněné okresy též se tam naléza-

jí jest jisto že tam není naděje
leno A hejtman konečné pravil: Vše jsem měl jen kaštany mi pěstěním štěpných travin a hno"Dokud myS tu nccbytíí nedo- -

jením by se daty hodně zlepšit
na časté deště Pokud se týče
těch velkých mrazů inu ovšem

sfaneň "Urlaub" ani 'přes čas' scházoly Kde je ale vzít? Jdu do

města a tu spatřím kaštanové stro-

my Odhrabal jsem sníb a Jde!
neb stát Wjflřionsin jc nejlepšíHnou jsme nalíčili na myči ale

myš se nechytala Nastal den do pro mléka řcní ježto zde jde sme-

tana dobře na odbyt a přináší do- -

frown Lvery sparktíng drop of

refreshing and the Charm and Quality of its flavor
win it new friends daily Order a case delivered to
your homa to-da-y Brewed oged and bottled only by

kaštanů tam dosti Aha Josefe

že tu jsou ale přece to není tak
zlé že by tu nemohl Oklahoman
zůstávat Jisto jest že i krajanů
tam bude hezká část usazena Dá-

le se ona paní táže jak jsou tu

teď más vše co k úpravě chutné irou cenu Též se zde může pěsto
volené každý se cídit a pakoval
vé véd jen infij kamarád wdčl
na kavalci a chudinka přemýšlel

nádivky potřebuješ! Pospíšil jsem vat s úspěchem koma a sám jsem
viděl dosti pěknou komu která

W C íieyden Mgr Omaha Neb
PhoBIIIouliJ44 AuwA2344 Inhn f!nnJ Rruín( Ta1domů a pustit jsem se do dělání

Crl Furth Dltrib-to- r 716 South ISlh Styla jen jednou oboraná což by-- o

i na poli vidět a zajisté mnohý
rnoiii BMOU4fll4 AuoA-2Jt- 4 LACrOHie Wlí

Ciip ih$ Pimrtttš earlnont You ulil want ih intlrt $trí§t

nádivky Když jsem s ní byl ho-

tov dal jsem péci krocana A

když bylo vše náležitě upečeno čtenářů ví že v Ncbrasce neb v

nudím se do jídla A panečku kterémkoliv jiném kornovém stá

drazí koně a krávy Letos se v

našem okolí prodávají koně dosti
lacino ale pěkný a dobrý kůň má

vždycky dobrou cenu Hlavní vě-

cí jest jaké koně si přejeme Též

i cena hovězího dobytka jest roz-

dílná ~~ od 10 do fjsíiO tu Htojí krá-

va Jak jest to dáli na západ ne- -

to vám byla pochoutka! Dyto to tě s jedním pouze oboráváním n- -

iořké jako pelyněk a ani psovi to iDr F A Sedláčoklořil by si také prřci s obíráním

éž zdejší půda je výborná k pě
neehutnalo Také jsem ihned od i

uTiAMA nen

jak by polapil zpropadenou tu
myš Přijel jsem domu právě o

itédrý večer a také přijel můj
bratr který pracoval ve Vídni ja-

ko krejčí Hovořili jsme až do

půlnoci načež jsme šli pat Dru-

hý den jsem se sešel n holkou mé-

ho kamaráda a ta se mne tázala

proč prý také nepřijel její Fran-

tík lekl jmm jí že on nedosta-

ne dříve dovolenou ani '[třes čas'
dokud nechytí myS jež mu pro-

kousala kabát Když jsme se po

čtyřdenní dovolené vrátili nazpčt
do kasáren Frantík pořád jeíté
ehytal my5 ač mél snad vypujče- -

nesl kuchařku nazpět a více ne- -

ť AADOVNAt 1270 Ho 13U Ntraat í
fhej žádnou kuchařku ani vidět

stování všech druhů zelenin žita
ovsa a nejvíce zde vynášejí bram-

bory obzvláště když jsou v ceně

mohu sdcJit nic určitého ale hlav-

ní věc jest vzíti asebou dost pe prou jioimu tTHjun j
Tri IUd MU I

Dr Břetislav Dlenstbler

český lubní lékař
poli oj i 7I9-7I- 6 V budov City
National Banky 16 a Harnay nl
Vlkriu tiihiWkahktu práni kuna

Mlxkoiialriiml rpfioly
ř iiiriiá in Tflefob Ixuglm 1IW

ťfiwlu) od 9 h dup du 1 b odp

VxVrdKuJoiloéiil tútf

eď vařím bez kuchařky a jht to

all riífht" Měl jsem nalíčeno na něz neb v těch no'ých krajináchjako letos Nikdo nejistí snad že ItESlDKNCK: lflSo lltt Htraet t
jest na né stále dosti odběratelůoyota a náhodou se chytil — za

y zde byla ta nejlepší půda ale Tel :oiiglu42W

Dopoiídot DrAIlltoitm v icciocalekn j
Ze by se zde nedalo a úspěchemjíc Přivedl jsem ho domů na ře

lyby tak byla půda bohatá jako hosodařit jest veliký humbiitftězu jako arestanta a rozhodl jsem ve státech prérijních pak by mu--
ale v začátcích musí Člověk býti

V íftAIKJ VNĚ od I do 4 hod rlpol }

I V nedAll od U do 11 bod dopol 1

se že si ho přistrojím bez kuchař sel mu noiine uonaru kuo oy zie
připraven na všechno Jedno příky Milého honzíka jsem zabil a itěl pozemek koupit neb je tuuy pasu z ceie l ízne l'a jsme 'dal jsem ho vařit i s chlupy ne

překrásná poloha a zdravé podnenalíčili na noc ve skladišti a když
sloví praví že na (dřeného koně

nejvíce mouchy sedají A tak to

jest i s každým začátečníkem Téžjsme tam ráno přišli byla myl
bí Přes to ale jsou zde pozemky
v té ceně jakou vskutku mají a

Dr F H Kučera

český lékaf a ranhojič

C H Kubát
právník i viřijný notář

V oboru ivétn zkuSen Spolehli?

zástupce u viech loudů
403 Rarker lilock 13 a Faraan

i hodnou porcí trpělivosti ař siehywnaa k tomu ještě živá Hned
švec přinesl dratev a uvázal ji my

kdo si je zlejší zajisté že mu při
nesou jeho peníze v pozemku uloši na nohu Druhý den hrnul se

Frantík k raportu Jakmile hejt
žené dobrý úrok " Pozemky zde

boť jsem slýchával že se chlupy
vyvaří Ale vzdor všemu vaření
zajíc byl ořtd chlupatý a koneč-

ně mi nezbylo než ho předložit za

"dinner" svému psu ale on so-

tva k němu čichl loutně zavrčel
a již uháněl pryč jako ďasem h

sedlý Proto bych žádat čtenáře
"Pokroku" o laskavé adlení jak
lze nejléru- - upravili krocana a za-

jíce Za návod vám již předem

TL Douk m7 Onaha N

VB VEBDIOBE NEB
V kaíilé áobé a do okolí jxl na

rolinl Utí
Farmenký talafon v &ítáorué
Jet botor poalouiiti krajanQmt

každý sxehou vezme neb jí tady
bude třeba a!e všechno se dá pře-

konat — Tetě Vítámvásové mohu

sdělit něco o toni její kamarádu
Louis Kiidrnovi u vi to byl i můj
kamarád Bydlí asi devět mil ji-

hozápadně od Clarkion Nebr
Mnohá z vás snad si pomvslí že asi

možno koupit od 10 dollarů výše

podle zařízení na farmě Ovšem

kdo ji-s- t usazen v krajině lepší ať

zůstane tam neb se každý musí

řídit svými vlastními prostředky
a nikdo zajisté také nemůže počí-

tat že mu dcKÍíidoliarový poze

? ctrtltáNa JáaMia n S
mm anuiivuvH v v u u II m

také patřím do toho bečláekého'leje vas Jo Hrdina
Rtavu ježto vše z té "Ženskí

ygy HOSTINEC
— vlattal —

JPrimltC :: tSemcríid
16 a WllU&m nllca Omaba Mak

VtAn Motrír Mik jakoi 1 pr4
Importované plznak4 ataia ba íkim
Korbelová Ttoa a nejlepíl liboctay tr

4t4 I a velkém — Chutaý aiktMak

Z NKCKIMH Wii l jubna
1912 — Ctěná redakce: Předně

Hlídky" tak dol ře vím Než ne-

ní tomu tak — mámf tu sedmou
(I)íhvK5 Hveta) :

přijmete múj pozdrura vy všichni : £CHkí tábory v Omaze a isvátost už několik roků na krku
S ú'-to- váš ěteriářct ctenari Je toti!e můi Drvní South Oinazc

Josef F Vavruškadopis tento rok tak vám vš--

musím přáti prvně zdraví a za
til pH rnra

Nejdrahocennéjším poklademdruhé hodné těch všemohoucích JtlATiyT t r
liJnkí lytoitl Jt Jjtť

DOBRÝ ZRAK
Pocorujetail 2a vi
nkallavái crskietláb

man přisel ohlásil mu Frantík že

dž mys má A tu mu hejtman po-

vídá: "Když budš pořád tak
dbalým a {xmlušným jko jsi byl
po celý ten čas eo h ehytal mys
bude z tebe pořádný voják" A

hned mu také dal "přes ca" do
6 hod ranní S pozdravem všem
čtenářům a čtenářkám trvám váš

Josef Kacerovskf
ZE STFAIJT Nebr 27 břez-o- a

lí)12 — Ctřná redakce! Tak
jaem si pojednou vzpomnět jest
Ii jste ještě nezmrzli Nám tady
tii mnoho do toho nesc házelo Ví
bylo sv Matěje hv Tonefa ano i
Boží matičky dne 2" břerna a po-
řád j-- zima a wíh Nu jaká po-

moc Včera jm byl za jVdnoti
v měntě avšak a

byla mier
ná — Naše městečko Atkwnon u
těšt-n- vzrůstá Fudut tady Kta- -'

vět železný a eenientový tnout ni
za imi Vfibet- - kilý koutek
Ul j zaaven Nového tu mnoho
není jenom i p Frank Průša ml

k nim ztw navrátit Snad w
mu tady přc jen lh{ [í QÍ
íatní tti mim ako v Sud jin-- '
de KdyJ mim eo pít djtn a

Myl nf loj Hkámr í
m" Zdravo jt Vlol

mek přiiies užitek jako $100 neb

1" Ty dobré a lv iné pozemky

jsou ponejvíce již ve všech kraji-
nách rozebrány ale ty méně teti-n- é

se dají prací a trpělivostí zdo-

konalit a zajisté že práce na vlast-

ním jHjzemku přinese lepší užitek
než na cizím neb v městských

Jako všude jinde i zde

je dosti všelijakých prodavačů
pozemka kteří všelijak chytají li-

di Někteří pod pláštíkem že by
rádi usadili zde krajany nabízejí
m pomoei koupit fat mu raěež prý
ni-- - iiei-htěj-

i ale zatím již jinde za

to něe dostanou jiní zase Ihoti

že jou to jejieh vlastní farmy a

kime-rii- se Z II i' h Mktuboii po-rink-

ajMiti Til' kdo uprav- -

Washingtonů za k'eré je možno

p4iiejvíce poříditi vše (mimo zdra-Í- )

co člověk potřebuje Nedá-

vno jsem byl táán Jo Knap-ei- n

mým Koiiwdí rn i mého býva

Nejtcjiilm infitteiH k nakupován! utavebntbo dříví jt
česká dřevařská ohrada

Chicago Lttmber Co

m olkliiejU a aerht cvAj irU ►ví

vrutkoumati a tkuiaba optika Kj
cfcrukiu o ótlnni uopuaujcul kilého domova od Bruinard Nb

frii6Uai brojit jt vjádřal teo e í- - mnou ktalo lest ll nu: snad
knjaat ktotl oboru tóra toinkoust mt aIJO!

proto píši tužkou (- -ei mi (nad ťj
noci klfUli Or-luo- l jMm Jina i

MjJplífk lkal a to nám (táta Ina 14 iMirey uli Omihi Mib tf

Vvlú proilavai Vá vidy ochotna t viorua oUloalí2fovuUaLrmtukeo o Jpuifl oatně uetil di- -

vA ČECHA ieiký epUk a tlataík
12 Jiíní 11 nl Omaha Nb

i

it tieti luó to m i'tni)iiii4ké rhlad-n- o

40 tup p! nutou n bylo moc

! chuti jrlikoi j ni"l na m
hě kůii řMkou rotl která by
oad byla letím inoloMaéotkU ani
v 'IV in u Prt alku ptiro--

a mne bitkou trU a moji
nd 'tii kňi o lovU (a

Adolf A Tenopír
faabý fmtt

0r4rraa mk u a Doaja aUca

p-t- tun a4 By m v
tkada

Omaká Kta Tl IV UM

Vtraiaý aUř

Nechoďte — Ncpi&tc
Telefonujte——

Llai t Ufona BU dotAhnou Umar rich
mltt UUf onovati do velké vidaleaoaU na-

vito jl iBid tolik jak d mnívit PUdjU
"laf DUtanfo" o mot

Ncbposko Tclcphonc Co

g!r£Í!ti dAkacrrn j !♦ I jm traíovat ji jiooo utiťjlj! j ti

d!tv pritiá že j rodavaěno

pozemku af jedna jak chtě je
pfeee j li mh-- t i v jšt Itri ti kteří trt

tlťlaji pt vá Iijakou rooLou to !

kahlý a ním jako jliiatflein
a on jV téi oprávněn ku vé
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